
Gestor - Raimundo Nonato Chaves de Araújo / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Presidente Médici, 167

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NN45RLPIJIRN5H1LW4OY2G

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Carnaubal
1 Segunda-feira • 6 de Junho de 2016 • Ano II • Nº 13

 
 Prefeitura Municipal de 

Carnaubal publica: 
 
 
• Extrato De Inexigibilidade De Licitação Processo Nº Ix-0106.01/2016. 
• Extrato De Contrato - 0206.01/2016. 
• Extrato De Termo De Aditivo – Espécie: 73º Aditivo Ao Contrato N° 

1712.01/2013. 
 
 
 



 
Estado do Ceará 

Governo Municipal de Carnaubal 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 
EEXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 
 
Processo nº IIX-0106.01/2016. Objeto: AAQUISIÇÃO DE LIVROS DESTINADOS 
AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL. Fundamento Legal: IInciso I, do artigo 25, da 
Lei nº 8.666/93. Declarada pela Comissão Permanente de Licitação em 
01/06/2016 e Ratificada pela Sra. Lúcia Helena Lopes Pinto, Secretária de 
Educação, em 01/06/2016. 

 
 

Carnaubal - CE, 01 de Junho de 2016. 
 
 
 

Adriana Passos de Lima 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NN45RLPIJIRN5H1LW4OY2G

Segunda-feira
6 de Junho de 2016
2 - Ano II - Nº 13

Licitações



GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
www.carnaubal.ce.gov.br 
Secretaria de Educação 

 
 

RRUUAA  PPRREESSIIDDEENNTTEE  MMÉÉDDIICCEE,,  NN..ºº  116677,,  CCEENNTTRROO,,  CCAARRNNAAUUBBAALL--CCEE  
 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO - 0206.01/2016 
 
 
CONTRATANTE: Município de Carnaubal 
 
SECRETARIA: Educação 
 
CONTRATADA: LITTERE EDITORA LTDA 
 
OBJETO: aquisição de livros destinados aos alunos da Educação Infantil da Rede Municipal de ensino 
do Município de Carnaubal. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 100.740,00 (CEM MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS)  
 
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2016 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2016 
 
ASSINAM: Pelo Município de Carnaubal: Lúcia Helena Lopes Pinto – Secretária de Educação. Pela 
Empresa: LITTERE EDITORA LTDA –João Batista Aguiar Nogueira – Representante Legal. 
  
 

Carnaubal - CE, 02 de Junho de 2016. 
 
 
 

Lúcia Helena Lopes Pinto 
Secretária de Educação 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NN45RLPIJIRN5H1LW4OY2G

Segunda-feira
6 de Junho de 2016

3 - Ano II - Nº 13



 

Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br 

 

 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE TERMO 
DE ADITIVO – Espécie: 73º ADITIVO AO CONTRATO N° 1712.01/2013, resultado da 

TOMADA DE PREÇO N° TP-2111.01/2013 – O contrato foi assinado no dia 17/12/2013, 

com vigência de 14 (quatorze) dias, referente ao objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SEDE DO MUNICÍPIO 
DE CARNAUBAL – Partes: Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Secretaria de 

Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa GLUCK PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA 
EPP – Objetivo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO – Data da assinatura: 27/05/2016 – 

Fundamento legal: o aditivo de prorrogação de prazo em questão encontra amparo legal no 

disposto no art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93, e suas alterações posteriores. 

 

 

 

Carnaubal – CEARÁ, 27 de maio de 2016. 
 

 

 

Jayla Bastos Leite 
Ordenadora de Despesas da 

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NN45RLPIJIRN5H1LW4OY2G

Segunda-feira
6 de Junho de 2016
4 - Ano II - Nº 13


		2016-06-06T17:30:14+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




